
 LANDELIJKE KLACHTENCOMMISSIE REFORMATORISCH ONDERWIJS 

 

 

 

Grensoverschrijdend gedrag. Schending zorgplicht. Klacht kennelijk niet-ontvankelijk.  

Gedragingen hebben langer dan een jaar geleden plaatsgevonden. Klaagster is sinds 1 juli 2013 geen 

leerling meer van de school. Klaagster is volgens artikel 3 van het klachtenreglement kennelijk niet-

ontvankelijk. De Commissie heeft een zelfde overweging met betrekking tot de zorgplicht. 

 

 

Klachtnummer 2021/043  

 

Advies aan: 

 

Het bestuur van * te (plaatsnaam) inzake de klacht van mevrouw * (hierna te noemen: klaagster). 

 

 

I. Het verloop van de procedure  

 

De klacht die klaagster heeft ingediend bij de Klachtencommissie Reformatorisch Onderwijs (verder te 

noemen: de Commissie) is op het secretariaat ingekomen op 25 maart 2021. De klacht is gericht tegen 

*, docent en teamleider van * (hierna: aangeklaagde) en tegen de directie van * (hierna: de school). 

 

 

II. Feiten en omstandigheden; 

 

Voor zover voor dit advies van belang gaat de Commissie uit van de volgende feiten: 

Klaagster is als leerling van het * te (plaatsnaam) ingeschreven geweest gedurende de periode 

augustus 2009 tot en met juni 2013. 

 

 

III. De klacht: 

 

De klacht van klaagster bestaat uit de volgende klachtonderdelen 

 

1) De klacht betreft in de kern het verwijt dat aangeklaagde jegens klaagster in de jaren 2012 tot 

en met 2019 ernstig grensoverschrijdend gedrag heeft vertoond; 

2) en dat de school haar zorgplicht in dezen heeft geschonden. 

 

 

IV. Overwegingen van de Commissie 

 

De Commissie overweegt ten aanzien van de klacht als volgt:  

 

De in de klacht vermelde gedragingen hebben langer dan 1 jaar geleden plaatsgevonden en klaagster 

is tevens sinds juli 2013 geen leerling meer van de school. Daarmee is klaagster in haar klacht jegens 

aangeklaagde conform het bepaalde in artikel 3 van het klachtenreglement kennelijk niet-ontvankelijk. 

 

Een vergelijkbare overweging acht de Commissie van toepassing inzake het verwijt dat de school in 

haar zorgplicht tekortgeschoten is. 



 

 

V. Oordeel omtrent de gegrondheid van de klacht 

 

De Commissie acht klaagster ten aanzien van haar klacht kennelijk niet-ontvankelijk. 

 

VI. Advies aan bevoegd gezag 

 

Hoewel klaagster niet kennelijk ontvankelijk is in haar klacht en de Commissie derhalve niet toekomt 

aan een inhoudelijke behandeling van de klacht, acht de Commissie de volgende adviezen op zijn 

plaats: 

1) De school heeft ten aanzien van het vermoeden van strafbare feiten als door klaagster 

aangevoerd te allen tijde de plicht hiervan aangifte te doen, zodra zij van deze feiten 

redelijkerwijze kennis had kunnen nemen. 

2) De Commissie geeft de school in overweging haar procedures en protocollen ten aanzien van het 

signaleren en voorkomen van mogelijk grensoverschrijdend gedrag, waaronder (seksueel) 

misbruik of intimidatie, te evalueren en zo nodig aan te scherpen, eventueel in afstemming met 

de vertrouwensinspectie. 

 

Aldus besloten op 30 april 2021 door dr. C.P. Polderman, voorzitter, met mr. A. van der Veer MSc, 

secretaris. 

 


